trong mỗi giây, Tiềm thức của chúng ta có thể tiếp nhận 

và xử lý khoảng 11 triệu đơn vị thông tin, trong khi, Ý thức 

của chúng ta chỉ nhận được một phần rất nhỏ trong số ấy, 

khoảng 40 đơn vị trong một giây mà thôi. 

Như vậy, trong một ngày, Tiềm thức của chúng ta có thể 

nhận đến 9,504 (chín ngàn, năm trăm lẻ bốn) tỷ thông tin; 

trong khi, Ý thức của chúng ta, nếu tính tối đa trong 24 

giờ, chỉ có thể nhận dạng được 86,400 thông tin. 

Có nghĩa là, có hơn 9,503 tỷ thông tin, mà Tiềm thức của 

chúng ta nhận được, nhưng Ý thức của chúng ta chẳng hề 

hay biết gì về những thông tin đó cả.